
SAVOIE ARRETE
2024-ETSPA-080

LE D^PARTEMENT portaut fixation des tarifs et de la dotation globale
de fonctionnement « dependance » et des tarifs applicables pour

l'annee2023

Section d'accueil de jour Abheimer Savoie

Accucil de Jour La Doria
265 Chemin du Frettey

pgle social 7323° Saint-Alban-Leysse

DIRECTION PERSONNESAGEES-PERSONNESHANDICAPEES ? FlnCSS : 730001369
Service Accucil en etablissements personnes agiSes

Place Franyois Mitterrand

CS 71806
73018Chamb(iryCedex

Contact: Jean-Christophe BAU
® 04-79-60-28-45
<^0 iean-christophe.bau(5),savoie.fi-

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VU Le code de 1'action sociale et des families - pai1:ie legislative - notamment articles L.232-8 a

L.232-11 (allocation persormalisee d'autonomie en ^tablissement), L.313-12 a L.313-23
(convention b-ipartite, controle et dispositions penales) et L.314.1 a L.351-8 relatifs
notamment aiix dispositions financieres et au contentieux ;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie reglementaire - notamment articles
R.314-1 aR.314-204etR.351-! a R.351-41 ;

VU Le code de la sante publique;

VU Le courriel en date du 22 decembre 2023 relatif aux propositions budgetaires porn-
l'amiee2022;

VU La deliberation du Conseil departemental en date du 15 decembre 2023 (Budget primitif
2024 du Departement);

SUR Proposition de monsieur Ie Directeur general des services departementaux et madame la
Directrice generale adjointe du Pole Social du D6partement;

ARRETE
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Article 1 - La capacite «hebergement» de 1'Accueil de Jour Alzheuner Savoie de
St-Albane-Leysse est de 11 places.

Article 2 - Tarification 2024 :

Hebergement

* Joumee

* Demi-joumee avec

repas

*Demi-joumee sans

repas

Dotation globale de

financement

« dependance »

Tarifsjoumaliers et dotation

45,71 €

35,71 €

29,41 €

., :^- ; 45 429,44 €

Observations

a compter du ler juin et jusqu'^
publication d'un nouvel arrete

verseepar 1/12e

Tarifs applicables aux personnes handicapees :

• Joumee complete: 11,65€,

• Demi-joumee avec repas : 8,01 €,

• Demi-journ^e sans repas ; 3,64 €.

Article 3 - Au titre du budget 2024, les groupes fonctionnels de d6penses et de recettes sont
retenus comme suit:

Depenses

Groupes fonctionnels

Groupe I: Depenses afferentes a I'exploitation
courante

Groupe II: Depenses afferentes an personnel

Groupe III : Depenses afferentes a la structure

TOTAL

Recettes

Groupe I: Prodwts de la tarification

Groupe II: Autres produits relatifs a I'exploitation

Groupe III: Produits financiers et produits non
encaissables

TOTAL

Montants en euros

Hebergement

20 026,00 €

62 843,13 €

7 757,00 €

90 626,13 €

73 382,22 e

17 243,91 €

0,00

90 626,13 €

Dependance

9 846,50 €

51 271,00 €

0,00 €

61117,50 €

57 030,46 €

4 087,04 €

0,006

61 117,50 €
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Article 4 - Les recours contentieux contre Ie present arrete doivent parvenir au secretariat du

Tribunal interr6gional de la tarification sanitaire et sociale de Lyon dans Ie d61ai franc d'un mois a
compter de sa publication ou a I'egard des personnes et organismes auxquels il est notifie, a

compter de sa notification.

Article 5 - IVtonsieur Ie Directeur general des services departementaux, Madame la Directrice
generale adjointe du Pole social du Departement, Madame la Directrice d'etablissement, son!
charges, chacun en ce qui Ie conceme, de 1'execution de cet an-ete qui sera :

- public sur Ie site internet dn Departement de la Savoie,
- affiche dans les Mairies et les etablissements de chaque commune conceniee.

CHAMBERY, Ie || g BN w.

Le President,

>Pour Ie President
La Vice-pr6sidente

d616guee

Corine WOLFF

1 8 JUIN im
CERTIFY EXfeCUTOIRE

Pour Ie President du Consuil Dcpartcmental,
Par delegation,

Isabelle ROBERT
Secretaire generate

?AnT"MEN'nWLASAVO?

f ••1 JIIJN ^(?^

PU'BXJC.Al'

Accuse de rOception en pr6fecture
073-227300019-20240618-2024-ETSPA-080-AR
Date de rtcepllon prafecture ; 18/06/2024



Accuse de reception en pr6fecture
073-227300019-20240618-2024-ETSPA-080-AR
Date de recepllon prtfecture : 18/06/2024


